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5.  1,179,063.07 -1,000.00  1,178,063.07  468,604.96  709,458.11 468,604.96  709,458.11GASTOS CORRIENTES  468,206.19

5.1.  920,959.07 -3,500.00  917,459.07  401,407.77  516,051.30 401,407.77  516,051.30GASTOS EN PERSONAL  401,165.76

5.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  562,170.80  0.00  562,170.80  240,186.95  321,983.85 240,186.95  321,983.85 239,944.94

5.1.02. REMUNERACIONES 

COMPLEMENTARIAS

 73,761.90  0.00  73,761.90  36,676.86  37,085.04 36,676.86  37,085.04 36,676.86

5.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  115,258.00 -3,500.00  111,758.00  64,337.91  47,420.09 64,337.91  47,420.09 64,337.91

5.1.06. APORTES PATRONALES A LA 

SEGURIDAD SOCIAL

 150,768.37  0.00  150,768.37  58,185.05  92,583.32 58,185.05  92,583.32 58,185.05

5.1.07. INDEMNIZACIONES  19,000.00  0.00  19,000.00  2,021.00  16,979.00 2,021.00  16,979.00 2,021.00

5.3.  215,104.00  0.00  215,104.00  48,758.79  166,345.21 48,758.79  166,345.21BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  48,617.33

5.3.01. SERVICIOS BASICOS  32,300.00  0.00  32,300.00  15,063.17  17,236.83 15,063.17  17,236.83 15,063.17

5.3.02. SERVICIOS GENERALES  50,704.00  0.00  50,704.00  11,829.87  38,874.13 11,829.87  38,874.13 11,829.87

5.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS 

Y SUBSISTENCIAS

 9,400.00  0.00  9,400.00  167.95  9,232.05 167.95  9,232.05 167.95

5.3.04. INSTALACION, MANTENIMIENTO Y 

REPARACIONES

 6,200.00  0.00  6,200.00  392.00  5,808.00 392.00  5,808.00 392.00

5.3.05. ARRENDAMIENTOS DE BIENES  4,500.00  0.00  4,500.00  3,043.49  1,456.51 3,043.49  1,456.51 3,043.49

5.3.06. CONTRATACION DE ESTUDIOS,  

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS 

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

 37,800.00  0.00  37,800.00  0.00  37,800.00 0.00  37,800.00 0.00

5.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA  10,700.00  0.00  10,700.00  0.00  10,700.00 0.00  10,700.00 0.00

5.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO 

CORRIENTE

 53,500.00  0.00  53,500.00  18,262.31  35,237.69 18,262.31  35,237.69 18,120.85

5.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  10,000.00 0.00  10,000.00 0.00

5.6.  9,000.00  0.00  9,000.00  4,137.89  4,862.11 4,137.89  4,862.11GASTOS FINANCIEROS  4,122.59

5.6.01. TÍTULOS Y VALORES EN CIRCULACIÓN  8,000.00  0.00  8,000.00  4,048.76  3,951.24 4,048.76  3,951.24 4,033.46

5.6.02. INTERESES Y OTROS CARGOS DE 

DEUDA PÚBLICA INTERNA

 1,000.00  0.00  1,000.00  89.13  910.87 89.13  910.87 89.13

5.7.  9,600.00  0.00  9,600.00  209.03  9,390.97 209.03  9,390.97OTROS GASTOS CORRIENTES  209.03

5.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y 

OTROS GASTOS

 9,600.00  0.00  9,600.00  209.03  9,390.97 209.03  9,390.97 209.03

5.8.  24,400.00  2,500.00  26,900.00  14,091.48  12,808.52 14,091.48  12,808.52TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 

CORRIENTES

 14,091.48

5.8.01. TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 

SECTOR PÚBLICO

 24,400.00  2,500.00  26,900.00  14,091.48  12,808.52 14,091.48  12,808.52 14,091.48
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7.  3,685,247.57 -34,155.05  3,651,092.52  865,338.96  2,785,753.56 865,338.96  2,785,753.56GASTOS DE INVERSIÓN  865,147.28

7.1.  679,903.01 -2,500.00  677,403.01  272,670.50  404,732.51 272,670.50  404,732.51GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  272,663.72

7.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  379,380.00  0.00  379,380.00  160,254.85  219,125.15 160,254.85  219,125.15 160,248.07

7.1.02. REMUNERACIONES 

COMPLEMENTARIAS

 63,111.25  0.00  63,111.25  27,243.25  35,868.00 27,243.25  35,868.00 27,243.25

7.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  111,312.00  0.00  111,312.00  43,878.60  67,433.40 43,878.60  67,433.40 43,878.60

7.1.06. APORTES PATRONALES A LA 

SEGURIDAD SOCIAL

 109,099.76  0.00  109,099.76  40,353.92  68,745.84 40,353.92  68,745.84 40,353.92

7.1.07. INDEMNIZACIONES  17,000.00 -2,500.00  14,500.00  939.88  13,560.12 939.88  13,560.12 939.88

7.3.  850,048.20 -3,613.00  846,435.20  313,118.26  533,316.94 313,118.26  533,316.94BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN  313,287.71

7.3.02. SERVICIOS GENERALES  58,000.00 -12,000.00  46,000.00  19,585.13  26,414.87 19,585.13  26,414.87 19,515.87

7.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES 

,VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS

 4,200.00  0.00  4,200.00  0.00  4,200.00 0.00  4,200.00 40.79

7.3.04. INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES

 110,500.00  11,500.00  122,000.00  45,785.34  76,214.66 45,785.34  76,214.66 45,816.10

7.3.05. ARRENDAMIENTO DE BIENES  11,000.00  0.00  11,000.00  0.00  11,000.00 0.00  11,000.00 0.00

7.3.06. CONTRATACIONES DE ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES

 25,500.00  0.00  25,500.00  3,069.84  22,430.16 3,069.84  22,430.16 3,069.84

7.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA  2,500.00  0.00  2,500.00  423.81  2,076.19 423.81  2,076.19 423.81

7.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO DE 

INVERSIÓN

 618,348.20 -4,613.00  613,735.20  236,427.85  377,307.35 236,427.85  377,307.35 234,569.83

7.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  20,000.00  1,500.00  21,500.00  7,826.29  13,673.71 7,826.29  13,673.71 9,851.47

7.5.  1,780,334.36 -28,042.05  1,752,292.31  182,728.61  1,569,563.70 182,728.61  1,569,563.70OBRAS PÚBLICAS  182,390.34

7.5.01. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA  1,760,334.36 -33,042.05  1,727,292.31  163,516.92  1,563,775.39 163,516.92  1,563,775.39 163,199.02

7.5.04. OBRAS EN LÍNEAS, REDES E 

INSTALACIONES ELÉCTRICAS

 20,000.00  5,000.00  25,000.00  19,211.69  5,788.31 19,211.69  5,788.31 19,191.32

7.7.  50,000.00  0.00  50,000.00  3,224.83  46,775.17 3,224.83  46,775.17OTROS GASTOS DE INVERSIÓN  3,208.75

7.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y 

OTROS GASTOS

 50,000.00  0.00  50,000.00  3,224.83  46,775.17 3,224.83  46,775.17 3,208.75

7.8.  324,962.00  0.00  324,962.00  93,596.76  231,365.24 93,596.76  231,365.24TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA 

INVERSIÓN

 93,596.76

7.8.01. TRANSFERENCIAS PARA INVERSION AL 

SECTOR PÚBLICO

 324,962.00  0.00  324,962.00  93,596.76  231,365.24 93,596.76  231,365.24 93,596.76

8.  63,500.00  203,500.00  267,000.00  26,427.76  240,572.24 26,427.76  240,572.24GASTOS DE CAPITAL  26,415.69
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8.4.  63,500.00  203,500.00  267,000.00  26,427.76  240,572.24 26,427.76  240,572.24BIENES DE LARGA DURACIÓN  26,415.69

8.4.01. BIENES MUEBLES  53,500.00  203,500.00  257,000.00  26,427.76  230,572.24 26,427.76  230,572.24 26,415.69

8.4.02. BIENES INMUEBLES Y SEMOVIENTES  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  10,000.00 0.00  10,000.00 0.00

9.  9,100.00  0.00  9,100.00  7,999.71  1,100.29 7,999.71  1,100.29APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO  7,999.71

9.6.  9,100.00  0.00  9,100.00  7,999.71  1,100.29 7,999.71  1,100.29AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  7,999.71

9.6.02. AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA  9,100.00  0.00  9,100.00  7,999.71  1,100.29 7,999.71  1,100.29 7,999.71

 4,936,910.64  168,344.95  5,105,255.59  1,368,371.39  3,736,884.20  3,736,884.20TOTALES  1,368,371.39  1,367,768.87

                             DIRECTOR FINANCIERO                           CONTADORA                                                  ALCALDE

                               ECO. LUIS COBOS C.                         LIC.MARIA CHUQUISALA                                 SR. MARCO MAQUISACA
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